

**GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO**
Coordenadoria de Compra Direta e Contratação**Aviso de Dispensa de Licitação Eletrônica**

Dados do Processo	
Nº Processo 0013555/2023	Órgão FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Objeto Aquisição de Material de consumo - insumos agrícolas, paisagísticos e expediente	

Dados da Compra Direta			
Nº Compra Direta 147/2023	Tipo Com Disputa	Criação 01/08/2023 - 11:53	Data/Hora fim do envio de propostas 07/08/2023 - 09:30
Publicação 01/08/2023 - 12:04	Contato FELIPE GONÇALVES FERREIRA	Telefone 6533114928	Criado por FELIPE GONÇALVES FERREIRA
Prazo de Entrega De acordo com o campo de observações	Local de Entrega Campus Universitário de Tangará da Serra, situado na Avenida Inácio Bittencourt Cardoso, Número 6967 E, Bairro Jardim Aeroporto, CEP: 78301-532.	Exibir Valor de Referência Sim	Disputa por Total
Situação ABERTA	Duração da Etapa de Lances 00:30	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 75, II	Critério Julgamento Menor Preço
Diferença Mínima Entre Lances Valor (R\$) 1.00000000			
Observação 15 dias após a entrega ao fornecedor, por via física ou digital por e-mail da Ordem de Fornecimento, autorização de Compra e Nota de Empenho. A Empresa deverá apresentar regularidade fiscal junto à Receita Federal/PGFN, INSS, ICMS/IPVS, FGTS, Débitos trabalhistas, CERTIDÃO NEGATIVA DE LICITANTES INIDÔNEOS DO Tribunal de Contas da União, Certidão Negativa de Débitos do TCE-MT. Eventuais dúvidas deverão ser tratadas junto ao Setor de Compras da Unemat Campus de Tangará da Serra, situado na Avenida Inácio Bittencourt Cardoso, Número 6967 E, Bairro Jardim Aeroporto - Tangará da Serra / MT - CEP: 78301-532 - Telefones: (65) 3311-4928/4929/4930/4931.			

Listagem						
Itens						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
ITEM 001	1085710	LIMITADOR SEPARADOR DIVISOR DE GRAMA DE SOLO COM BORDA VAZADA, ADITIVO ANTI- UV, PLÁSTICO RECICLÁVEL, EMENDA QUEBRÁVEL, ALTURA 12CM, COMPRIMENTO 50 METROS. UNID.	UNIDADE	5	98,60	493,00
ITEM 002	1097185	VASO POLIETILENO TIPO TRAPÉZIO NA COR FERRUGEM E /OU AREIA COM MINIMO 90 CM DE ALTURA. UNIDADE	UNIDADE	3	255,67	767,01
ITEM 003	1112541	TELA DE SOMBREAMENTO TIPO SOMBRITE - 30% DE SOMBREAMENTO - PRETA, ROLO DE 4 X 50 METROS. ROLO.	ROLO	4	645,66	2.582,64
ITEM 004	1056192	SUBSTRATO ORGÂNICO COMPOSTO POR CASCA DE PINUS MOÍDA E COMPOSTA, CALCÁRIO, CARVÃO VEGETAL, PARA PLANTAS DE JARDIM, SACO CONTENDO 20 KG.	QUILOGRAMA	20	39,95	799,00
ITEM 005	46676	CARTOLINA BRANCA, NAS DIMENSÕES 500X660MM, COM GRAMATURA 240G/M², PACOTE COM 100 FOLHAS.	PACOTE	5	58,49	292,45
ITEM 006	1112542	PLÁSTICO FILME PVC 50CM X 1000M. BOBINA.	BOBINA	1	84,98	84,98